[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 «  февраля   2020г.

г. Саратов

№ 2

	О проведении в Год памяти и славы областной зимней спартакиады среди работников образования, науки и студенческой молодежи, посвященной 75-летию Великой Победы.
 Каляева К.С., Тимофеев Н.Н.

В рамках подготовки к празднованию 75-летия Победы советского народа в Великой Отечественной войне и в целях пропаганды здорового образа жизни, укрепления здоровья работников отрасли, привлечения членов Профсоюза к регулярным занятиям спортом  президиум областной организации Профсоюза работников народного образования и науки постановляет:

1.В Год памяти и славы провести  21 февраля 2020 года V областную зимнюю спартакиаду среди работников образования, науки и студенческой молодежи, посвященную 75-летию Великой Победы, по следующим спортивным направлениям:

- лично-командное первенство по лыжным гонкам;

- соревнования по шахматам;

- соревнования по дартсу;

- соревнования по армспорту.

2.Утвердить Положения по каждому виду соревнований (Приложения №1, 4, 7, 10).

3.Утвердить состав судейских коллегий по видам соревнований (Приложения №2, 5, 8, 11) и смету расходов на проведение данного мероприятия (Приложение №3, 6, 9,12).

4.Районным, городским, первичным отраслевым профсоюзным организациям сотрудников и студентов области обеспечить участие членов Профсоюза в соревнованиях по лыжному спорту, дартсу, шахматам и армспорту.

Проезд и командировочные расходы – за счет командирующих организаций.

5.Областной организации Профсоюза, по итогам спартакиады, провести награждение победителей и активных участников соревнований в соответствии с утвержденными Положениями.

6.Ответственность за организацию  и проведение спартакиады возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Попову Г.Н.

Председатель

                  Н.Н.Тимофеев

         Приложение №1

       к постановлению президиума

       областной организации Проф-

       союза работников народного

        образования и науки

        Прот.2 от 11 февраля 2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о лично-командном первенстве по лыжным гонкам – 2020г.

1.Цели и задачи.

Лично-командное первенство по лыжным гонкам среди работников образования, науки и студенческой молодежи проводится в целях:

- пропаганды здорового образа жизни среди членов профсоюза отрасли;

- популяризации массового любительского спорта и привлечения педагогических работников и студенческой молодежи к регулярным занятиям лыжным спортом;

-  определения сильнейших спортсменов-любителей по лыжным гонкам.

Основная задача – организация активного отдыха членов профсоюза и стимулирование практики проведения спортивно-оздоровительной работы в учреждениях образования.

2.Руководство проведением соревнования.

Участие спортсменов-любителей в областных соревнованиях по лыжным гонкам обеспечивают председатели первичных, районных, городских организаций профсоюза.

Общее руководство проведением областного лично-командного первенства по лыжным гонкам осуществляет Саратовская областная организация «Общероссийского Профсоюза образования». Непосредственное проведение соревнований  возлагается на судейскую коллегию (Приложение №2).

3.Место и сроки проведения.

Отраслевые лыжные соревнования проводятся 21 февраля 2020г. в 11.00  на базе лыжного стадиона «Зимний» (5 дачная).  Отъезд заказного автобуса от здания Федерации профсоюзных организаций Саратовской области (г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, дом 55) 21 февраля 2020г. в 10.00

Проезд на личном транспорте: остановка 5-я Дачная, подъем вверх до второй развилки, указатель - «Лыжный стадион», поворот налево и вниз. Автобусы на период соревнований должны находиться на стоянке перед зданием развлекательного центра  «Александрия».

Участникам соревнований без личного транспорта до стадиона можно добраться на маршрутном такси №46 или трамваем №3 до остановки 5-я Дачная.

4.Участники соревнований и состав команд.

К участию в соревнованиях, в соответствии с заявкой, допускаются спортсмены не моложе 18 лет, имеющие допуск врача и являющиеся работниками, студентами и учащимися профессиональных образовательных учреждений.

Лично-командное первенство проводится по возрастным группам.

В зачет команды включаются результаты по каждому возрасту одной женщины и одного мужчины, прошедших дистанцию в 2 и 3 км. соответственно.
	                      Мужчины
	                    Женщины

	Возраст   (лет)
	  Год  рождения
	Возраст   (лет)
	Год рождения

	     18 -22
	     2002 – 1998
	      18-22
	      2002 – 1998

	     23 – 35
	     1997 -  1985
	      23 – 35
	      1997 – 1985

	     36 – 45
	     1984 -  1975
	      36 – 44
	      1984 – 1976

	     46 – 55
	     1974 – 1965
	      45 – 54
	      1975 – 1966

	     56 – 59
	     1964 – 1961
	      55 и старше
	      1965 и старше

	     60 и старше
	     1960 и старше

Место в общекомандном зачете определяется по наибольшей сумме очков, набранных командами в данном виде соревнований.

Результаты соревнований будут учтены при выполнении нормативов ВФСК ГТО.

6.Награждение победителей и призеров.

Призеры соревнования, занявшие в личном первенстве 1, 2, 3 места, награждаются медалью и Почетной грамотой областной организации Профсоюза работников народного образования и науки.

Сборные районные и городские команды, занявшие 2, 3 места в соревнованиях по лыжным гонкам, награждаются  Дипломом отраслевого обкома профсоюза.  Команде, занявшей I место в областных соревнованиях, вручается Диплом и Кубок Победителя.

7.Расходы по проведению лично-командного первенства по лыжным гонкам.

Расходы по оплате работы судей и медицинского персонала, приобретению кубков, призов, грамот, дипломов и транспортные расходы производятся за счет средств областного комитета Профсоюза.

Расходы, связанные с командированием команд (проезд, суточные в пути), несут командирующие организации.

8.Заявки.

Предварительные заявки на участие в лыжных соревнованиях подаются первичными, районными и городскими организациями Профсоюза в областной комитет Профсоюза в срок  до 05 февраля 2020 года по адресу: г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, д.55, ком.12 (телефон 26 – 48 – 80).

Именные заявки, заверенные врачом, председателем территориальной организации профсоюза или председателем профкома учреждения профессионального образования, подаются в главную судейскую коллегию до  10 февраля 2020г.

                                           Приложение №2

       к постановлению президиума

                   областной организации Про-

       фессионального союза работ-

       ников народного образования

       и науки

       Прот.№2 от 11 февраля 2020 г.

С О С Т А В

судейской коллегии
1.Сурков Анатолий

   Валентинович

-
главный судья соревнований

2.Плотникова Наталья

   Алексеевна

-
 главный секретарь соревнований
3.Одинцова Нина

   Александровна

-
судья старта у мужчин

4.Усова Елена
   Евгеньевна

-
судья старта у женщин

5.Пантюхин Олег
   Александрович

-
судья финиша у мужчин

6.Березина Наталья
   Алексеевна

-
судья финиша у женщин

Приложение №4

         к постановлению президиума

         областной организации

         Профсоюза

         Прот. №2 от 11 февраля 2020г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении в рамках V областной зимней спартакиады областных соревнований по шахматам среди работников образования, науки и студенческой молодежи, посвященных 75-летию Великой Победы.

1.Цели и задачи

Соревнования проводятся в целях:

- популяризации шахмат как вида спорта;

- пропаганды здорового образа  жизни;

- выявления сильнейших шахматистов и победителя соревнования.

2.Сроки и место проведения

Соревнования проводятся в шахматном клубе Саратовского государственного социально-экономического института Российского экономического университета имени Г.В.Плеханова по адресу: г.Саратов, ул.Радищева,89, 21 февраля 2020 г. Начало  в 10.00.

3.Условия проведения

Круговая система. Контроль времени 15 минут каждому участнику до конца партии.

4.Участники соревнования и состав команд

К участию допускаются все желающие члены отраслевого профсоюза в возрасте от 18 до 60 лет и старше, (работники учреждений образования и науки, представители студенческая молодежи Саратовской области). Состав команды: 3 мужчин и 1 женщина (запасные 1 мужчина и 1 женщина).

5.Руководство проведением соревнования

Общее руководство соревнованием осуществляет  областная организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Непосредственная организация и проведение шахматного турнира возлагаются на Саратовский государственный социально-экономический институт и судейскую коллегию. (Приложение №5)

6.Определение победителей и награждение призеров

Победитель определяется по матчевым очкам (за победу в матче команда получает 2 очка, за ничью – 1, за поражение – 0). В случае равенства очков у двух или более команд, победитель определяется:

- по сумме очков, набранных всеми участниками команды;

- по личной встрече;

- по количеству командных побед

Победитель награждается Дипломом областной профсоюзной организации и Кубком победителя. «Серебряные» и бронзовые призеры награждаются медалью и Почетной грамотой обкома Профсоюза.

7.Финансирование

Расходы по награждению победителей соревнования, оплате работы судей участников в день соревнований несет областной комитет Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

Расходы, связанные с командированием команд, несут командирующие организации.

Заявки

Заявки на участие в областных соревнованиях по шахматам представить в обком Профсоюза до 05 февраля 2020 г по адресу: г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, 55 (тел.26-48-80, факс 26-00-97; эл.почта obkomobr@gmail.com).

     Приложение №5

      к постановлению президиума

                              областной организации

      Профсоюза

       Прот. №2 от  11 февраля 2020г.
С О С Т А В
судейской коллегии на соревнованиях по шахматам

1.Ветров Алексей

   Сергеевич

-
судья I категории

2.Ключников Михаил

   Владимирович

-
судья I категории

3.Смирнов Александр

    Александрович

-
судья I категории

      Приложение № 6

       к постановлению президиума

       областной организации

        Профсоюза

        Прот.№2 от 11 февраля 2020г.

С М Е Т А

расходов на проведение соревнований по шахматам

1.Организация питания

-
100 руб. х 50 =5000 руб.

2.Оплата судей

-

      6000 руб.

3.Награждение – медали, сувениры,

         грамоты, дипломы,

                   кубок

-

     12000 руб.

Итого:

     23000 руб.

                                           Приложение №7

         к постановлению президиума

         областной организации

         Профсоюза

         Прот. №2 от 11 февраля 2020г.

Положение

о проведении соревнований по дартсу

I.Цели и задачи

Соревнования по дартсу, посвященные 75-летию Победы советского народа в Великой Отечественной войне, проводятся в целях:

- популяризации дартса как вида спорта;

- повышения спортивного мастерства дартсменов;

- пропаганды спорта и здорового образа жизни;

- выявления сильнейших игроков и победителя турнира.

II.Место и время проведения

Соревнования проводятся 21 февраля 2020 года по адресу: г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, д.15 Профессионально-педагогический колледж СГТУ им.Гагарина Ю.А.

Начало соревнований в 10.00

III.Организаторы соревнований по дартсу

Организатором турнира по дартсу является областная организация «Общероссийского Профсоюза образования», которая берет на себя расходы, связанные с приобретением грамот, призов, медалей, оплатой судей участников в день соревнования.

Расходы по оплате командировочных несут командирующие организации.

Непосредственная организация и проведение данного вида соревнований возлагается на ППК СГТУ им.Гагарина Ю.А. и судейскую коллегию (Приложение №8).

IV.Участники турнира

К соревнованиям допускаются члены Профсоюза в возрасте 18 лет и старше.

Состав команды: не менее 3 человек

V.Условия проведения соревнований

Участники выполняют упражнение «Сектор-20» (10 серий по три дротика)

Победителем признается игрок, набравший максимальное количество очков в 10 сериях в сектор 20.

Подсчет очков: очки приносят только попадания в зоны сектора 20. Попадание в зону номинала сектора – 20 очков, в зону удвоения – 40 очков, в зону утроения – 60 очков.

Очки, набранные во всех подходах, суммируются. При равенстве очков победитель определяется по наибольшему количеству попаданий в сектор 20.

Очередность бросков: Подходы могут выполняться 1 игроком подряд, либо несколькими игроками поочередно.

VI.Награждение

Призеры, занявшие 2 и 3 места, награждаются медалями и Почетными грамотами областной профсоюзной организации. Победителю турнира вручается Диплом областной профсоюзной организации и Кубок Победителя.

VII. Этикет

Организаторы обращают внимание на строгое соблюдение пунктов Правил соревнований по дартсу об этикете:

- форма одежды произвольная, обувь сменная.

Запрещается:

- мешать другим игрокам и зрителям – предупреждение, при повторных случаях – дисквалификация;
- курить и употреблять спиртные напитки – дисквалификация без предупреждения;

- находиться на соревнованиях в нетрезвом состоянии – дисквалификация без предупреждения.

Заявки на участие в областных соревнованиях по дартсу представить в обком Профсоюза до 05 февраля 2020 г. по адресу: г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, 55 (тел.26-48-80, факс – 26-00-97; эл.почта obkomobr@gmail.com)

                     Приложение №8

          к постановлению президиума

          областной организации

          Профсоюза

           Прот.№2 от 11 февраля 2020г.

С О С Т А В
судейской коллегии на соревнованиях по дартсу

1.Кузнецова Ирина

   Сергеевна

-
руководитель физического воспитания профес-

сионально-педагогического колледжа СГТУ

имени Гагарина Ю.А.

2.Егорова  Вера

             Владимировна

-
преподаватель профессионально-педагогическо-

го колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.

3.Дараева Наталья

             Юрьевна

-
преподаватель профессионально-педагогическо-

го колледжа СГТУ имени Гагарина Ю.А.

        Приложение  №9

        к постановлению президиума

        областной организации

         Профсоюза

         Прот. №2 от 11 февраля 2020г

С М Е Т А

расходов на проведение соревнований по дартсу

1.Организация питания

-
100 х 50 = 5000

2.Оплата судей (3 чел.)

-

       6000

3.Награждение
- грамоты,

дипломы, сувениры, медали, кубок -
        10000

                         Итого:

       21000

         Приложение №10

          к постановлению президиума

           областной организации Профсоюза

Прот. №2  от  11 февраля 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в рамках V областной зимней спартакиады соревнований по армреслингу среди работников образования, науки и студенческой молодежи, посвященных 75-летию Великой Победы

I.Цели и задачи

Соревнования по армреслингу проводятся с целью:

- пропаганды здорового образа  жизни;

- укрепления здоровья работников отрасли;

- демонстрации физической силы и выносливости;

- выявления победителя в этом виде соревнований

II.Сроки и место проведения

Соревнование проводится 21 февраля 2020 года в 10.00  в здании Саратовской государственной юридической академии по адресу: г.Саратов, ул.Чернышевского, 104 (спортивный зал настольного тенниса ФОК)

III.Руководство проведением соревнований по армреслингу

Общее руководство соревнованием осуществляет областная организация «Общероссийского Профсоюза образования»

Непосредственная организация проведения данного вида соревнования возлагаются на судейскую коллегию.

IV.Условия проведения соревнования

Соревнования проводятся по правилам борьбы на руках, стоя, из одной попытки по весовым категориям (в кг.): 58-65, 66-72, 73-80, 81-90, 91-100, 100 и выше.

Командное первенство определяется по наименьшей сумме очков – мест 3 участников соревнований. В случае равенства очков у 2-х и более команд преимущество дается команде, у которой более 1-х, 2-х, 3-х и т.д. мест. Если и этот показатель не выявит победителя, то по лучшему занятому месту в наиболее укомплектованной весовой категории.

За недостающего участника дается последнее место в наиболее укомплектованной весовой категории плюс 3 штрафных очка.

V.Участники соревнования и состав команд

Команду представляют 3 мужчин  не моложе 18 лет

VI.Награждение призеров и победителей соревнования

Команды, занявшие 2 и 3 места награждаются областной организацией Профсоюза дипломами 2 и 3 степени с вручением сувениров. Победитель получает Диплом I степени, кубок и подарок.

VII.Финансирование

Расходы по награждению победителей и призеров соревнования, оплате работы судей, питание участников в день соревнований несет областная организация «Общероссийского Профсоюза образования».

VIII.Заявки

Заявки на участие в соревнованиях по армреслингу представить в обком Профсоюза до 05 февраля 2020 года по адресу: г.Саратов, ул.Сакко и Ванцетти, 55, тел.26-48-80, факс 26-00-97, эл.почта obkomobr@gmail.com).

       Приложение №11

       к постановлению президиума

        областной организации

        Профсоюза

        Прот.№2 от 11 февраля 2020г.

С О С Т А В

судейской коллегии на соревнованиях по армреслингу

1.Кулеев Сергей

   Петрович

-
доцент кафедры физической культуры и спорта

Саратовской государственной Академии права

2.Гаврилова Анна
-
студентка IV курса института прокуратуры

СГАП, мастер спорта по армреслингу

3.Емельяненко Денис
-
студент  IV курса института правоохранитель-

ной деятельности  СГАП, кандидат в мастера

спорта по армреслингу

    Приложение №12

     к постановлению президиума

     областной организации

      Профсоюза

       Прот.№2 от 11 февраля 2020г.

С М Е Т А

расходов на проведение соревнований по армреслингу

1.Организация питания

-
100  х  50  = 5000

2.Оплата судей

-

 6000

3.Награждение – грамоты, дипломы,

         сувениры, кубок
-

10000

Итого:

21000